
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   184   del   07.11.2023

Indirizzi per la costituzione e resistenza nel giudizio davanti al TAR per 
la Sardegna promosso da Inwit S.p.A.per ottenere l'annullamento di 
Determinazione della conferenza di servizi adottata da Settore 
Urbanistica, Edilizia privata, S.U.A.P.E.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventitre il giorno sette del mese di novembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 11:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

AMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

ASERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MARCELLO MARCO.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che, al protocollo generale numero 43911 del 30 ottobre 2023, è pervenuto ricorso
davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna promosso da Infrastrutture
Wireless Italiane SpA o, in forma abbreviata, Inwit S.p.A., con sede in Milano, Via Gaetano
Negri  numero  1,  per  ottenere  l’annullamento,  previa  sospensione  cautelare,  della
Determinazione  della  conferenza  di  servizi  adottata  dal  Comune  di  Sestu,  Settore
Urbanistica, Edilizia privata, S.U.A.P.E., in data 25 agosto 2023 emessa a seguito di istanza
di Inwit S.p.A. per la realizzazione di una nuova infrastruttura per stazione radio base di
telefonia cellulare a Sestu, nonché per l’annullamento di ulteriori atti presupposti e connessi,
con condanna alle spese processuali;

Richiamata la nota protocollo numero 45213 del 3 novembre 2023 con cui il Responsabile
del  Settore Urbanistica, Edilizia Privata,  Patrimonio e S.U.A.P.E.  ha richiesto al  Servizio
Contenzioso l’attivazione delle procedure finalizzate alla nomina di un avvocato ai fini della
costituzione e resistenza nel suddetto giudizio;

Richiamato  il  Disciplinare  per  il  conferimento  degli  incarichi  legali,  approvato  con
deliberazione  di  Giunta  comunale  numero  152  del  27  luglio  2012  e  modificato  con
deliberazione di Giunta comunale numero 172 del 26 ottobre 2021;

Ritenuto con il presente atto di doversi costituire e resistere nel giudizio in esame conferendo
mandato  al  Responsabile  del  Servizio  Contenzioso  per  la  nomina  di  un  avvocato
patrocinatore e per la successiva assunzione degli atti a ciò finalizzati;

Visto  il  testo unico delle  leggi  sull'ordinamento degli  enti  locali  approvato con Decreto
Legislativo 267 del 2000”;

Acquisito, ai sensi dell’articolo 49 del citato decreto legislativo numero 267 del 2000, i l
parere in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

tutto ciò premesso e considerato, con voti unanimi,

DELIBERA

Per le motivazioni  riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo:

1. Di costituirsi e resistere nel giudizio davanti Tribunale Amministrativo Regionale per la
Sardegna promosso, con ricorso pervenuto al protocollo numero 43911 del 30 ottobre
2023, da Infrastrutture Wireless Italiane SpA o, in forma abbreviata, Inwit S.p.A., con
sede in Milano, Via Gaetano Negri  numero 1, per ottenere l’annullamento, previa
sospensione cautelare, della Determinazione della conferenza di servizi adottata dal
Comune di Sestu, Settore Urbanistica, Edilizia privata, S.U.A.P.E., in data 25 agosto
2023 emessa a seguito di istanza di Inwit S.p.A. per la realizzazione di una nuova
infrastruttura  per  stazione  radio  base  di  telefonia  cellulare  a  Sestu,  nonché  per
l’annullamento  di  ulteriori  atti  presupposti  e  connessi,  con  condanna  alle  spese
processuali;

2. Di  autorizzare  il  Sindaco al  rilascio  di  procura  a  favore  dell’avvocato  che verrà
nominato  ai  sensi  del   Disciplinare  per  il  conferimento  degli  incarichi  legali,
approvato con deliberazione di Giunta comunale numero 152 del 27 luglio 2012 e
modificato con deliberazione di Giunta comunale numero 172 del 26 ottobre 2021;

3. Di  dare  mandato  al  Responsabile  del  Servizio  Contenzioso  affinché  proceda
all’affidamento  del  relativo  incarico  di  patrocinio  nel  giudizio  e  contestuale



assunzione  di  impegno  di  spesa  in  bilancio  in  applicazione  del  suindicato
Disciplinare per il conferimento degli incarichi legali;

4. Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'articolo  134,  comma  4,  del  Decreto
Legislativo 267 del 2000. 



COMUNE DI SESTU

Indirizzi per la costituzione e resistenza nel giudizio davanti al TAR per la Sardegna 
promosso da Inwit S.p.A.per ottenere l'annullamento di Determinazione della conferenza 
di servizi adottata da Settore Urbanistica, Edilizia privata, S.U.A.P.E.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 07.11.2023

F.to Pierluigi DEIANA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 184 del 07/11/2023

COMUNE DI SESTU

Indirizzi per la costituzione e resistenza nel giudizio davanti al TAR per la Sardegna 
promosso da Inwit S.p.A.per ottenere l'annullamento di Determinazione della conferenza di 
servizi adottata da Settore Urbanistica, Edilizia privata, S.U.A.P.E.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to MARCELLO MARCO

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 08/11/2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


